
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             
AKCE:  

Stavební úpravy skladové haly na p.č. 
st. 270 a přístavba přístřešku na části 
p.č. 1070/2, k.ú. Poučník 

PROJEKTANT:  

ING. ARCH. VLADIMÍR 
SMEJKAL 

STAVEBNÍK:  

KERVAL, a.s., 
Karlštejn 261, 
okres Beroun 

KONTROLOVAL:  

ING. ARCH. 
VLADIMÍR SMEJKAL 

VYPRACOVAL:  
 

ING.IRENA   
FOLPRECHTOVÁ 

Č. PARE: 

HIP:  

ING. ARCH. 
VLADIMÍR SMEJKAL 

STUPEŇ:  

DOKUMENTACE 
K POVOLENÍ 
STAVBY         

DATUM:  

ČERVEN 2015 

 

POŢÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ 
 

Č. PŘÍLOHY:  
 

D.1.3.a 

 



1. Seznam použitých podkladů pro zpracování 

- Projektová dokumentace zpracovaná Ing. arch. Vladimírem Smejkalem 

- Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znění pozdějších předpisů 

- Vyhláška č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 

pozdějších předpisů 

- ČSN 73 0802 - Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty 

- ČSN 73 0804 - Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty 

- ČSN 73 0845 - Požární bezpečnost staveb - Sklady 

- ČSN 73 0810 - Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení 

- ČSN 73 0818 - Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami 

- ČSN 73 0873 - Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou 

 

 

2. Stručný popis stavby z hlediska stavebních konstrukcí, výšky stavby, účelu použití, 

popřípadě popis a zhodnocení technologie a provozu, umístění stavby ve vztahu k okolní 

zástavbě 

 V tomto požárně bezpečnostním řešení je posouzena modernizace a revitalizace 

stávající skladové haly a možnost přístavby přístřešku k této skladové hale, ve které byl 

původně sklad nehořlavého materiálu (svitky ocel.plechu, hutní přípravky, šamotové 

tvarovky...). Nově se bude jednat o skladování polotovarů = ocelová futra před kontrolou pro 

třídění/expedici. 

 V přístřešku, který byl původně pouze zpevněnou skladovací plochou, bude sklad také 

nehořlavého materiálu (ocelové tenkostěnné profily před opracováním). 

 Modernizace a revitalizace stávající skladové haly spočívá ve vybourání stávajících 

podlah a zbytků základů demontovaných technologií. Budova skladu bude proti zemní 

vlhkosti izolována vodorovnou vrstvou asfaltových pásů s nenasákavou vložkou mezi vrstvou 

podkladního betonu a hrubé podlahy. Sokl bude vytažen 200 mm nad úroveň čisté podlahy. 

Nosné svislé konstrukce skladové haly budou očištěny a opatřeny ochranným nátěrem. Čistá 

podlaha ve skladové hale bude provedena v jedné úrovni jako těžká, vyztužená drátky, 

dilatována po obvodu dilatačním páskem tloušťky 10 mm.  

 Zastřešení stávajícího zpevněného prostoru, kde byl skladován nehořlavý materiál 

bude tvořeno krovem se systémovými ocelovými prvky - vazníky. Střešní plášť bude z 

trapézového plechu. Sklon střech bude 7°. Bude se jednat o přístřešek bez obvodových stěn. 

 Zastavěná plocha navrhovaného přístřešku bude 15,5 x 32 m, tj. 496 m
2
. V souladu 

s ČSN 73 0845, čl. 4.1.d) se skladová hala o ploše cca 350 m
2
 neposuzuje podle normy ČSN 

73 0845, ale podle ČSN 73 0804, resp. ČSN 73 0802. 

 Objekt haly i přístřešku jsou jednopodlažní, nepodsklepené, o výšce h = 0 m. 

  

 

3. Rozdělení stavby do požárních úseků 

 Prostor haly je jedním požárním úsekem jako celkem. Navrhovanou modernizací a 

revitalizací nebude zasahováno do stávajícího dělení na požární úseky.  

 Vzhledem k tomu, že pro stávající venkovní skladovací prostor je navrženo pouze 

zastřešení a přístřešek bude ze tří stran bez obvodových stavebních konstrukcí, nebude 

vytvořen žádný nový požární úsek.   

 

 



 

 3 

4. Stanovení požárního rizika, popřípadě ekonomického rizika, stanovení stupně 

požární bezpečnosti a posouzení velikosti jednotlivých požárních úseků 

Pro skladovou halu využívanou jako sklad nehořlavého materiálu se předpokládá 

požární zatížení pn = 15 + 30, tj. 45 kg . m
-2

, při součiniteli an = 0,7. Hala jako celek je 

zařazena do I. stupně požární bezpečnosti. Stavební konstrukce celého objektu haly jsou 

v souladu s ČSN 73 0802, čl. 7.2.8 b) 1) považovány za smíšené. 

 Maximální dovolené rozměry požárního úseku je 120 x 80 m, skutečné rozměry jsou 

15,5 x 22 m – vyhovuje. 

 Navrhovanou revitalizací a modernizací nedochází ke změně požárního zatížení ani ke 

změně stupně požární bezpečnosti. 

 V přístřešku bude skladován pouze nehořlavý materiál, stavební konstrukce přístřešku 

budou pouze z materiálu DP1, tzn. v případě přístřešku lze uvažovat s požárním zatížením  

pv = 15 kg . m
-2

. 

 

 

5. Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí a požárních uzávěrů z hlediska jejich 

požární odolnosti 

 Požadavek ČSN 73 0802, tab. 12, pro I. stupeň požární bezpečnosti pro obvodové 

konstrukce v posledním nadzemním podlaží je 15 minut – doporučená hodnota.  

 

 

  

6. Zhodnocení navržených stavebních hmot (stupeň hořlavosti, odkapávání 

v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu, toxicita zplodin hoření 

apod.)  
 Obvodové stavební konstrukce skladové haly, ke které bude přístřešek přistavěn, jsou 

navrženy ze systému ocelových rámových nosníků. 

 Obvodový plášť je navržen ze sendvičových panelů s požární odolností nejméně REI 

15 DP2, třída reakce na oheň B-s1, d0, doplněných polykarbonátovými přisvětlovacími 

plochami. Oplechování štítů, závětrné lišty, podokapní žlaby, svislé svody je navrženo ze 

systémových plechových prvků. 

 Nosná konstrukce střechy je navržena ze systému ocelových rámových nosníků 

krytých velkoplošnou plechovou krytinou. 

 Nosné svislé konstrukce přístřešku jsou navrženy ze systémových skeletových 

ocelových prvků a příslušenství, třídy reakce na oheň A1.  

 Konstrukci krovu přístřešku tvoří systémové ocelové prvky - vazníky, třídy reakce na 

oheň A1. Zastropení haly i přístřešku tvoří přímo spodní líc střešní krytiny (trapézový plech), 

třída reakce na oheň A1. 
 
 
 
7. Zhodnocení možnosti provedení požárního zásahu, evakuace osob, zvířat a majetku  

a stanovení druhů a počtu únikových cest, jejich kapacity, provedení a vybavení 

Parametry únikových cest ve skladové hale se navrhovanou revitalizací a modernizací 

nemění – stávající řešení je považováno za vyhovující. Z prostoru přístřešku bude možnost 

úniku třemi neopláštěnými obvodovými stěnami, tzn. únikové cesty jsou vyhovující bez 

průkazu. Materiál je nutné skladovat tak, aby z každého místa skladu byl možný únik pro 

osoby uličkou o minimální šířce 900 mm. V hale ani přístřešku není žádné stálé pracovní 

místo. 

 

 



 

 4 

8. Stanovení odstupových, popřípadě bezpečnostních vzdáleností a vymezení požárně 

nebezpečného prostoru, zhodnocení odstupových popřípadě bezpečnostních vzdáleností 

ve vztahu k okolní zástavbě, sousedním pozemkům a volným skladům 

 Navrhovanou modernizací a revitalizací skladové haly nejsou dotčeny parametry pro 

stanovení odstupových vzdáleností – stávající řešení je považováno za vyhovující.  

 Navrhované zastřešení skladovaného materiálu na zpevněné ploše bude provedeno ze 

stavebních konstrukcí pouze druhu DP1, skladovaný materiál je nehořlavý, tzn. odstupové 

vzdálenosti není nutné stanovovat. Objekt skladové haly i navrhovaného přístřešku je ve 

vlastnictví stejného majitele. 

 

 

9. Určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou, včetně rozmístění vnitřních  

a vnějších odběrních míst, popřípadě způsobu zabezpečení jiných hasebních prostředků 

u staveb, kde nelze použít vodu jako hasební látku 

Navrhovanou revitalizací a modernizací stávající skladové haly, ani navrhovanou 

přístavbou přístřešku nejsou dotčeny parametry pro zabezpečení stavby požární vodou, tzn. 

stávající řešení je považováno za vyhovující. 

 

 

 

10. Vymezení zásahových cest a jejich technického vybavení, opatření k zajištění 

bezpečnosti osob provádějících hašení požáru a záchranné práce, zhodnocení 

příjezdových komunikací, popřípadě nástupních ploch pro požární techniku 

Navrhovanou revitalizací a modernizací stávající skladové haly, ani navrhovanou 

přístavbou přístřešku, se nemění podmínky pro příjezd požární techniky – až k objektu vede 

zpevněná příjezdová komunikace vhodná pro příjezd požární techniky. Stávající řešení je 

považováno za vyhovující. 

 

 

11. Stanovení počtu, druhů a způsobu rozmístění hasicích přístrojů, popřípadě dalších 

věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

V prostoru haly budou hasicí přístroje rozmístěny dle stávajících požadavků, 

v navrhovaném přístřešku bude umístěn 1 ks přenosného hasicího přístroje práškového 

s hasicí schopností nejméně 21A. 

Přenosné hasicí přístroje musí být v souladu s vyhláškou č. 246/2001 Sb., § 3, 

umístěny tak, aby byly snadno viditelné a volně dostupné. Výše uvedené přenosné hasicí 

přístroje se umísťují na svislé stavební konstrukci tak, aby rukojeť hasicího přístroje byla 

nejvýše 1,50 m nad podlahou. 

V souladu s vyhláškou č. 246/2001 Sb., § 9, odst. 2, musí být nejméně jednou za rok 

provedena odbornou firmou kontrola provozuschopnosti přenosného hasicího přístroje. 

 

 

12. Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby (rozvodná 

potrubí, vzduchotechnická zařízení, vytápění apod.) z hlediska požadavků požární 

bezpečnosti 

 Prostory haly ani přístřešku nebudou temperovány. 

 

 

 



 

 5 

13. Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti stavebních konstrukcí 

nebo snížení hořlavosti stavebních hmot 

V tomto případě není nutno stanovovat. 

 

 

14. Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními, 

následně stanovení podmínek a návrh způsobu jejich umístění a instalace do stavby 

V tomto případě není nutno stanovovat. 

 

 

 

15. Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek včetně 

vyhodnocení nutnosti označení míst, na kterých se nachází věcné prostředky  požární 

ochrany a požárně bezpečnostní zařízení 

V tomto případě není nutno stanovovat. 

 

 

 

 

16. Závěr 

Při dodržení podmínek stanovených v tomto požárně bezpečnostním řešení lze 

konstatovat, že navrhovaná modernizace a revitalizace stávající skladové haly na p.č. st. 270  

a přístavba přístřešku na části p.č. 1070/2 v katastrálním území Poučník, vyhovují normovým 

a legislativním požadavkům platným v době zpracování tohoto požárně bezpečnostního 

řešení. 

 

 

 

 
Zpracovala:  Ing. Irena Folprechtová 

  osvědčení odborné způsobilosti Z-290/97 

  U Valu 844/1 

  161 00 Praha 6 

  tel: 720 198 355 

  e-mail: i.folprechtova@skprojekt.cz 


		2015-11-25T14:04:00+0100
	Mgr. Alice Šuhájková




